Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

12-12-2019
F.18/19/209
NL:TZ:0000120445:F001

12-11-2019

mr. RTj Terpstra
mr L.H. Hooites

I de besloten vennootschap Ten Have Siddeburen B.V. 12-12-2019
1

Gegevens onderneming
de besloten vennootschap Ten Have Siddeburen B.V., tevens handelend 12-12-2019
onder de namen Ten Have Siddeburen, Ten Have Bouwmarkt en Ten Have 1
Bouw markt Siddeburen, Kvk-nummer 54884152, gevestigd te (9628 CL)
Siddeburen aan de Hoofdweg 99A.
Het faillissement is op eigen aangifte aangevraagd.
Activiteiten onderneming
Bouwmarkt en de verkoop van hout- en bouwmaterialen in de meest ruimte 12-12-2019
zin van het woord. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 436.000,00 € -30.862,00
2017 € 399.000,00 € -18.888,00

2018 €429.000,00 € -45.894,00

Balanstotaal
€ 243.003,00
€ 259.606,00

€ 246.944,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fb5ef37f-5a05-ea11-80e8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58b77b52-2e68-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 2 12-12-2019
1

Boedelsaldo

I €5.237,51 12-12-2019

1

Verslagperiode

van 12-12-2019
12-11-2019 1

t/m

11-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 68 uur 24 min

totaal 68 uur 24 min

Toelichting bestede uren

I 68 uur en 24 minuten. 12-12-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Besloten Vennootschap Ten Have Siddeburen B.V., met als enig 12-12-2019
aandeelhouder Harry Boonstra Beheer B.V., waarvan de heer H. Boonstra 1
enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

I Nog niet gebleken. 12-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

Aan de intermediair van een drietal verzekeraars is meegedeeld dat sprake is 12-12-2019
van faillissement. De verzekeringen zijn inmiddels per datum faillissement 1
opgezegd.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst, alsmede een drietal onderhuur- 12-12-2019
overeenkomsten, welke (onder)huurovereenkomsten met toestemming van 1

de rechter-commissaris inmiddels zijn opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurderis de oorzaak van het faillissement gelegen in 12-12-2019
verschillende omstandigheden, waaronder — doch niet alleen - gewijzigde 1
marktomstandigheden in de doe-het-zelf branche, het vertrek van belangrijke

personeelsleden en gewijzigde franchisevoorwaarden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-12-2019
2 1
Toelichting

Met toestemming van de rechter-commissaris is het dienstverband met de
twee werknemers van Ten Have Siddeburen B.V. op 14 november, voor zover
deze niet reeds om andere reden eerder zijn geéindigd, opgezegd tegen de
eerst mogelijke datum.

Eveneens met toestemming van de rechter-commissaris is bij brief van 15
november 2019 het dienstverband met nog eens vier (ex)werknemers -
voorwaardelijk - opgezegd. Deze dienstverbanden waren reeds voor datum
faillissement beéindigd, doch voor het geval deze dienstverbanden niet op de
juiste wijze zijn beéindigd, is alsnog tot voorwaardelijke opzegging van
overgegaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-12-2019
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-12-2019 2 zie toelichting 2.1.
15-11-2019 4 zie toelichting 2.1.
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventariseren personeelsgegevens; 12-12-2019
Ontslagaanzegging personeel; 1
Contact met UWV over opzeggen arbeidsovereenkomsten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Naast een drietal zaagmachines en een
verf(meng)machine is er nog sprake van een kleine
heftruck. Eventuele rechten van derden op deze
bedrijfsmiddelen zijn in onderzoek.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden zijn geinventariseerd.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verkoopopbrengst en boedelbijdrage zijn nog niet bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Inventarisatie (ook op de bedrijfslocatie) en onderzoek.

12-12-2019
1

Boedelbijdrage

€0,00

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019
1

12-12-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Rekeningen bij de Rabobank en de ABN AMRO. Na
een eerste bestudering van de bankafschriften zijn
op verzoek van de curator de saldi door de
Rabobank en ABN AMRO overgeboekt naar de
boedelrekening.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I De eventuele aanwezigheid van andere activa is in onderzoek. 12-12-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie en onderzoek. 12-12-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Eris in ieder geval sprake van één debiteur. € 4.000,00

totaal € 4.000,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Ten Have Siddeburen B.V. heeft met deze debiteur een betalingsregeling 12-12-2019
getroffen. Restant van de vordering bedraagt € 4.000,--. Voormelde debiteur 1

is aangeschreven met het verzoek vooreerst de maandelijkse betalingen op

de boedelrekening te laten plaatsvinden. Er zal nader contact moeten

plaatsvinden over de wijze van afwikkeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteur i.v.m. nakomen verplichtingen uit schuldverklaring. 12-12-2019
Verder inventarisatie en onderzoek. 1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Lijkt niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht(en). Rangorde in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator onderzoekt een beroep op het eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Nog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Nog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nader te bepalen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en onderzoek.

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019

1

12-12-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 12-12-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 12-12-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 12-12-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 12-12-2019

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 12-12-2019

1

6.6 Opbrengst

12-12-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
12-12-2019
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 12-12-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I In onderzoek. 12-12-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 20 oktober 2017. 12-12-2019
De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 25 september 2018. 1
Over 2018 is slechts sprake van een voorlopige jaarrekening.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek. 12-12-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 12-12-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-12-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
12-12-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Inventarisatie en onderzoek. 12-12-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
De bekende crediteuren (5) zijn aangeschreven aangaande het indienen van
hun vordering ter verificatie in het faillissement.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn per brief verzocht hun (eventuele) vordering in
te dienen; verder inventarisatie en beoordeling vorderingen met beroep op
eigendomsvoorbehoud.

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019
1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nog niet gebleken.

9.2 Aard procedures

I Nader te bepalen.

9.3 Stand procedures

I Nader te bepalen.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Nader te bepalen.

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019
1

12-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek divers; 12-12-2019
- afwikkeling zekerheden; 1

- afwikkeling huurovereenkomsten;

- beoordeling rechtmatigheid;

- gebruikelijke werkzaamheden w.o. crediteuren;

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- verder het nodige.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 12-12-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag
12-3-2020 12-12-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak. 12-12-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


